[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

​​​​​​​​​​​​​​​​​  26.01.2015

156
​​​​​​​​​​​​​​​​​____________

                                        №_________

Об утверждении состава межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений
на территории городского округа
город Выкса Нижегородской области
  В целях создания условий по формированию системы профилактики правонарушений, повышения эффективности организации и координации деятельности по защите прав и свобод человека, охране собственности, общественного порядка, борьбе с преступностью на территории городского округа город Выкса:

1. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории городского округа город Выкса Нижегородской области.

2. Утвердить прилагаемое положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории городского округа город Выкса Нижегородской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Выкса И.А. Шолохова.

Глава администрации
                                                                       В.В. Кочетков
                                                                        УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

городского округа город Выкса

                                                                         от 26.01.2015 № 156
                                                     Состав

Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории городского округа город Выкса Нижегородской области
Кочетков Владимир Викторович - глава администрации городского округа город Выкса, председатель комиссии;
Скалкин Денис Анатольевич- первый заместитель главы администрации городского округа город Выкса, заместитель председателя комиссии;

  Шолохов Игорь Александрович – заместитель главы по социальной политике администрации городского округа город Выкса, заместитель председателя комиссии;

  Багрянская Инна Владимировна – главный специалист отдела по культурно- массовой работе, досуговой деятельности и библиотечному обслуживанию управления культуры  администрации городского округа город Выкса, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Агеев Сергей Вячеславович - оперуполномоченный отделения в городе Выкса УФСБ России по Нижегородской области (по согласованию);

Блинов Александр Павлович - старший оперуполномоченный по ОВД Выксунского межрайонного отдела подполковник полиции (по согласованию);

Ганин Александр Юрьевич- начальник отдела МВД по городу Выкса (по согласованю);

Денисенко Любовь Николаевна- начальник управления по социальной политике администрации городского округа город Выкса;

Коваленкер Светлана Алексеевна – директор ГКУ «Управление социальной защиты населения в городе Выкса» (по согласованию);

Куликов Валерий Вячеславович- главный государственный инспектор городского округа город Выкса по пожарному надзору (по согласованию);

Лобода Анатолий Иванович- начальник управления ГО и ЧС администрации городского округа город Выкса;

Марковская Татьяна Германовна- директор ГКУ «Центр занятости населения города Выкса Нижегородской области» (по согласованию);
Сенин Павел Васильевич- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по городу Выкса  (по согласованию);

Соколов Алексей Викторович - главный врач ГБУЗ «ЦРБ» (по согласованию);

Соколов Алексей Степанович - депутат Совета депутатов городского округа город Выкса (по согласованию);
Ярыгина Ольга Викторовна  - начальник межрайонного отдела УФМС по Нижегородской области в городском округе город Выкса (по согласованию);

                                                                            УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

городского округа город Выкса

от 26.01.2015 № 156
ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ

ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет задачи, функции, полномочия и организацию деятельности межведомственной комиссии по профилактике правонарушений (далее - "Комиссия").

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, локальными нормативными актами, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия является коллегиальным совещательным органом, координирующим взаимодействие между территориальными органами федеральных органов государственной власти, органами местного самоуправления городского округа город Выкса, организациями, общественными объединениями в сфере профилактики преступлений и иных правонарушений.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ

Основными задачами Комиссии являются:

- определение комплекса мероприятий по социальной профилактике правонарушений;

- выработка мер по совершенствованию координации деятельности исполнительных органов местного самоуправления в осуществлении социально-правовой профилактики правонарушений;

- организация работы по подготовке проектов нормативных правовых актов администрации городского округа город Выкса, направленных на устранение причин, способствующих совершению правонарушений;

- укрепление связи исполнительных органов местного самоуправления и правоохранительных органов с общественными объединениями и населением в процессе осуществления социальной профилактики правонарушений;

- повышение общего уровня правовой культуры граждан, обеспечение возможности их ознакомления с действующими нормативными правовыми актами в сфере профилактики преступлений и иных правонарушений.

3. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ КОМИССИИ

Основными функциями Комиссии являются:

- анализ состояния правопорядка на территории городского округа город Выкса с последующей выработкой практических рекомендаций по вопросам профилактики правонарушений;

- определение путей повышения эффективности управления системой социальной профилактики правонарушений, ее совершенствования в соответствии с изменившимися приоритетами;

- заслушивание руководителей структурных подразделений Администрации городского округа город Выкса, а также руководителей правоохранительных органов по вопросам, отнесенным к ведению Комиссии;

- подготовка предложений по вопросам профилактики правонарушений;

- организация и проведение в установленном порядке координационных совещаний, конференции, рабочих встреч, брифингов по вопросам профилактики правонарушений;

- обобщение и распространение положительного опыта работы в организациях, общественных объединениях в сфере профилактики преступлений и иных правонарушений;

- осуществление взаимодействия со средствами массовой информации по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

- подготовка предложений по размещению на территории городского округа социальной рекламы на тему профилактики преступлений и иных правонарушений.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

4.1. Комиссия образуется в составе председателя Комиссии, двух заместителей председателя Комиссии, секретаря Комиссии, членов Комиссии.

4.2. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии, а в его отсутствие - первый заместитель председателя Комиссии, а в отсутствие первого заместителя - второй заместитель председателя Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии:

- председательствует на заседаниях Комиссии;

- подписывает принятые Комиссией решения;

- принимает решение о проведении внеочередного или дополнительного заседания Комиссии, а также о переносе очередного заседания Комиссии;

- распределяет обязанности между заместителями и членами Комиссии;

- утверждает рассмотренный на заседании Комиссии план работы Комиссии, составляемый на текущий год на основании поступивших предложений от ее членов.

4.4. Член Комиссии имеет право:

- в случае несогласия с принятым Комиссией решением изложить письменно свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии;

- пользоваться информацией, поступающей в адрес Комиссии.

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов и принятии решений.

4.5. Заседание Комиссии проводится не реже одного раза в квартал и считается правомочным, если на нем присутствует более половины утвержденного состава ее членов.

На заседания Комиссии при необходимости могут приглашаться представители заинтересованных органов и организаций.

4.6. Принятие решения Комиссии осуществляется открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

4.7. Решение Комиссии оформляется протоколом, который в пятидневный срок после даты проведения заседания готовится секретарем Комиссии и подписывается председательствующим на заседании.

4.8. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.